Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum
Qvae Mysteria Complectitur Incarnationis & Infantiæ Iesv Christi Domini
Nostri, vsque ad eius Baptismum

Puente, Luis de la

Coloniae, 1613

Med. 19. De pastorum ad Bethlehem accessa, &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54647](#)

Rege suo, ascendiisse. O quantam animi lætitia
musica illa angelica B. Virginis attulit! & quām
se æterno Patri gratam exhibuit, ob delatum
filio suo hunc honorem! quanto exultauit gau-
dio ex tanti exercitus angelici conspectu! quām
est in fide confirmata, dum reuocat in memo-
riam quod scriptum est: *a Et adorent eius omnes
Angeli eius.* Ego, Deus meus, te vñā cum illis
adoro, occinoq; gloriam etiam in isto tuo præ-
sepio, cupiens ab vniuerso orbe intra Ecclesiam
tuam decantari, quō ab omnibus in secula glo-
rificeris, Amen.

*a Psal. 96. 8.
Hebr. 1. 6.*

MEDITATIO XIX.

DE ACCESSV PASTORVM AD
Bethlehem, & iis quæ illis ibi accide-
runt, & aliis usque ad cir-
cuncisionem.

PUNCTVM I.

Et factum a est: ne discesserunt ab eis Angeli in cœlum,
pastores loquebantur ad in-
uicem: Transeamus usque
Bethlehem, & videamus hoc
verbum, quod factum est,
quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt fe-
stinantes, usque ad locum, ubi Infans erat.

a Lue. 2. 15

PER

I.

b *Ezech 1.12*
c 3.13.

PERPENDAM hic primum: Pastores nostra
didiisse obliuioni reuelationem angelorum; sed
mutuâ se charitate ad profectionem illam huius
exhortatos. neq; enim inspirationum huiusmodi
& mandatorum Dei obliuisci nos decet: sed
exequi, verbis exemplisq; ad id nos inuicem ex-
hortates, quatuor illorum animalium in staro, quod b
spiritus impetum sequentia, alis se c altera ad al-
teram percutiebant, quasi inuicem se, ad spiri-
tum maiori feroore sequendum, prouocarent.

II.

DEIN DE, exactâ pastores seruasse obedien-
tiam. Nam, et si Angelus non expressè iussit eos
ire Bethlehem, satis sibi existimatur, insinuari
esse gratum Deo fore, si accedereont: quia in eu-
fi. ē mysterium reuelatum iudicabant. Perfecte
enim obedienti, quæcunq; diuinæ voluntatis in-
suffratio sufficit, ut eā exequi procuret, licet ei
cansâ proprios greges, (quod Pastores illi fecer-
unt) & quæcunq; alia dimittere, sit necesse.

III.

TERTIO, easdem feroorem magnū adhibuisse
ut q; Deo gratū esse cognouerant, exequeren-
tur: id. o. significat q; additur: Venerunt festina-
tes, moti videlicet spiritu diuino; & quod An-
gelus annunciauerit Verbum Dei æternum pro-
nobis caro factū, videre cupientes. Quis feru-
dignos illos fecit, quod Angelus ad locū deduc-
eret, & inueni: ēt q; quærebāt. Utinā daretur,
eā obedientiā, feruentemq; diligentia horum
pastorum imitari, in quærendo & inueniendo
Saluatorem. O supreme PASTOR, cuius oves
reliqui sunt pastores, ostende mihi locum, dñ-
bi pascas, ubi cubes sanctissimæ nativitatis tue

rem.

tempore, quō te & quāram, & inueniam ita, ut etiam agnolcam & amem in sēcula, Amen.

PVNCTVM II.

ET intrantes inuenierunt Mariam, & Ioseph, & Infantem positum in praesepio.

PERPENDENDVM hic est, quid Pastores fecerint, cūm, quod quārebant, inuenierunt.

PRIMVM. n. fas est credere, ipsis locū ingredientib. processisse ex sanctissimi Infantis vultu splendorē & clarissimā lucē, quæ eorū mentē penetrās, manifestauit: Infantem illum, verum Deum & hominem esse, mundi Saluatorem, & Messiā in lege promissum: quod ipsi fide viuā credentes, eiusdē amore inflammati, humi prostrati, summā eum reverentiā adorauerūt; gratias pro aduentu isto in mundū egerunt; atq; vt populi Israel misert⁹, pergeret porrō inceptū redēptionis op⁹ ad finem perducere, suppli- carunt: sese verò ad omnia obsequia præstanta verbis piis & humilibus obtulerunt. Est verò fas credere, aliquid eos, ex paupertate sua, infāti obtulisse, reuocante ipso infante, inspiratio- ne sua, illis in memoriam, illud Deuteron. a Nō apparebis vacuus ante Dominum, sed quo puta- mus affectu illud obtulerint! quo amore infans illud acceptauerit! quām propterea copiosa illis, gratiæ suæ dona impertiuerit; ne vacui ab ipso recederent! Credibile est, etiam B. Virginem gratias illis egisse; ipsos verò, insignem, quæ in ea elucebat, sanctitatem admiratores; magnā reverentiā eam alloquentes, quæcunq; cum Angelis sibi eueniissent, enarrasse:

quod

a Deuter. 16

17.

I.

II.

quod ipsum magna lætitia B. Virginem proculdubio affecit, propter filij sui gloriam. O IESU dulcissime, cum sanctis his pastoribus te adoro, cupiens eadem, qua ipsi, deuotione id facere. Ne autem vacuus accedam, cor meum, eiusque libertatem, & quicquid habeo totum tibi offero; ac supplico, ne vacuum ē conspectu tuo me abire patiaris; sed gratia tua me repleas qua tibi fideliter hic seruiens, aeternam confequar vitam, Amen.

PUNCTVM III.

ET treuersi sunt pastores glorificantes & laudantes Deum in omnibus, que audierant & viderant: quæ omnibus occurrenti narrabant: & omnes, qui audierunt mirati sunt. Maria autem conseruabat omnia verba huc conferens in corde suo. Operæ pretium hic erant quatuor hominum genera, qui in Bethlehem & eius confiniis tunc fuerunt: & rationem, quæ singuli circa hoc Natalis filij Dei mysterium se habuerunt, considerare: utrumque ad meum proprium commodum applicando.

LQVIDAM ergo in Bethlehem quidem erant; sed ad speluncam siue præsepe Christi, etiam auditis, quæ pastores narrabant, ac de illis admirantes, non legimus eorum aliquem motum fuisse, ut accederet & videret: variis forte occupationibus & negotiis absorptos: sicut & nunc sunt plurimi, qui ut aliis, quæ passato magis arrident, attendant, aut omnino

non

non, aut certe segniter ad eadem mysteria consideranda accedunt.

ALII casu, & transeuntes speluncam illam ingrediebantur; sed neq; infantem neque eius matrem agnoscebant; nec aliud ibi, quam externam rerum faciem affidentes, praeteribant. Tales illi centendi sunt, qui fide mortuâ his mysteriis assistunt; nihil vltra solicii, quid in eis continetur: Ideoq; nullum ex eis fructum referunt.

ALIII rursus, sicut pastores à Deo excitati locum ingredi, fide viua infantem agnouerunt, adorarunt, ac fructus magnos retulerunt: non tamen in loco remanerunt; sed ad munia sua, Deum laudantes, & magnalia eius praedicantes, sunt reuersi. Tales illi sunt iusti, qui certis temporibus, horum mysteriorum considerationi & contemplationi insistunt: & inde ad munia sua & obligationes, cum lucro redeunt, praedicantes, quæ de Deo agnouerunt; aliosque, ad eundem querendum & agnoscendum, extimulantes.

ALIVI deniq; vt B. Virgo & S. Ioseph, manserunt semper in spelunca ad præsepe, infantulo assistentes, & amore magno ei seruientes; memoria retinentes, & in cordibus suis, quæcunque videbant & audiebant, conferentes. O quas collationes de his omnibus B. Virgo fecerit! conferebat procul dubio, ea quæ Deus in cœlo, cū iis, quæ infans habebat in terra; quod Prophetæ dixerant, cum iis, quæ ipsa oculis usurpabat: quæ Angelus pastoresque rerule

II. Part. Medit.

O

rant,

II.

III.

IV.

rant, cum eo quod in præsepio coram se habebat: nec sterilis hæc erat conferentia; sed omnino tenera, & admiratione, feruentibusque deuotionis affectibus plenissima: Et in his considerandis, & expectandis, octo integros dies, usq; ad circumcisio[n]em, expendit. Hanc autem Virginem illi censendi sunt imitari, qui dies aliquot in his mysteriis contemplandis ponunt omnia, que ad ea spectant, conferentes in cordibus suis. Felices qui hoc modo possunt & nouerunt infanti huic circa præsepiū assistere! O Virgo sanctissima, doce me conferre in corde, quæcumq; me fides docet de filio tuo, quæq; tu in corde tuo de eo conferebas: ut cibæ benè cordi meo insculptis, ab eius presentia nunquā recedā; sed me tōtū ei cognoscendo, amando, seruiendo impendā in sœcula, Amen.

In Meditatione XXVI. aliis modis ponere, hoc mysterium meditandi.

MEDITATIO XX.

DE INFANTIS IESV Circuncisione.

PVNCTVM. I.

ONSIDERANDVM hic primum accedente die ab ipso Natalio octauo, statuisse B. Virginem, & S. Iosephum, infantem iuxta a legem, quæ id faciendi præcepit parentibus imponebat, circumcidere. PERHONDE ergo primum, exactam B. Virg. san-